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Enquête réalisée en ligne les 29 et 30 avril 2019.

Échantillon de 1 037 personnes inscrites sur les listes électorales, issu dôun ®chantillon 

de 1 200 personnes représentatif de la population française âgée de 18 ans et plus.

Méthode des quotas et redressement appliqués aux variables suivantes : sexe, âge, 

cat®gorie socioprofessionnelle, r®gion de lôinterview®(e) et vote aux ®lections ant®rieures. 

Aide à la lecture des résultats détaillés :
ÁLes chiffres présentés sont exprimés en pourcentage.

M®thodologie dôenqu°te
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Intervalle de confiance

Note de lecture : dans le cas dôunéchantillon de 1 000 personnes, si le pourcentage mesuré est de 10%, la marge dôerreur

est égale à 1,8. Il y a donc 95% de chance que le pourcentage réel soit compris entre 8,2% et 11,8% (plus ou moins 1,8 points).

Taille de lô®chantillon5% ou 95% 10% ou 90% 20% ou 80% 30% ou 70% 40% ou 60% 50%

100 interviews 4,4 6,0 8,0 9,2 9,8 10

200 interviews 3,1 4,3 5,7 6,5 6,9 7,1

300 interviews 2,5 3,5 4,6 5,3 5,7 5,8

400 interviews 2,2 3,0 4,0 4,6 4,9 5,0

500 interviews 2,0 2,7 3,6 4,1 4,4 4,5

600 interviews 1,8 2,4 3,3 3,8 4,0 4,1

800 interviews 1,5 2,1 2,8 3,2 3,4 3,5

1 000 interviews 1,4 1,8 2,5 2,9 3,0 3,1

2 000 interviews 1,0 1,3 1,8 2,1 2,2 2,3

3 000 interviews 0,8 1,1 1,5 1,7 1,8 1,8

4 000 interviews 0,7 0,9 1,3 1,5 1,6 1,6

6 000 interviews 0,6 0,8 1,1 1,3 1,4 1,4

Lôintervallede confiance (parfois appelé « marge dôerreur») permet de déterminer la confiance qui peut être attribuée à une valeur, en prenant en compte la valeur observée et la

taille de lô®chantillon. Si le calcul de lôintervallede confiance concerne les sondages réalisés avec la méthode aléatoire, il est communément admis quôilest proche pour les

sondages réalisés avec la méthode des quotas.



5

Données socio-démographiques

SEXE Brut Redressé

Un homme 47 48

Une femme 53 52

ÂGE

18-34 ans 25 26

35-49 ans 27 26

50-64 ans 26 25

65 ans et plus 22 23

PCS DE LôINTERVIEW£(E)

PCS+ 31 29

PCS- 28 31

Inactifs 41 40

RÉGION UDA 5

Nord-Est 24 23

Nord-Ouest 24 23

Région Parisienne 18 18

Sud-Est 23 25

Sud-Ouest 11 11
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Données politiques

PROXIMITÉ PARTISANE

Redressé

(Base 

ensemble)

Lutte Ouvrière 1

Le NPA (Nouveau Parti 

Anticapitaliste)
1

Le Parti Communiste 2

La France Insoumise 7

Le Parti socialiste 7

Génération.s 1

Le Mouvement Radical 0

Europe Ecologie Les Verts 4

Un autre mouvement 

écologiste
1

La République En Marche 15

Le MoDem 3

L'UDI (Union des 

Démocrates et 

Indépendants)

2

Les Républicains (ex-UMP) 11

Debout la France 3

Le Rassemblement National 

(ex- Front National)
13

Aucun 25

Ne sait pas 4

VOTE AUX ÉLECTIONS 

EUROPÉENNES DE 2014

Redressé

(Base 

ensemble)

Une liste d'Extrême gauche 

(Lutte Ouvrière ou Nouveau 

Parti Anticapitaliste)

1

Une liste du Front de Gauche 4

Une liste de l'Union de la 

Gauche (Parti Socialiste) ou 

Divers gauche

12

Une liste Europe-Ecologie-

Les-Verts
6

Une liste de l'Union du Centre 

(MoDem-UDI)
7

Une liste de l'UMP ou Divers 

droite
16

Une liste Debout la 

République
3

Une liste du Front National 17

Une autre liste 3

Vous avez voté blanc 8

Vous avez voté nul 2

Vous vous êtes abstenu(e) 11

Vous nô®tiez pas inscrit(e) sur 

les listes électorales
10

VOTE AU 1ER TOUR DE 

Lô£LECTION 

PRÉSIDENTIELLE DE 2017

Redressé

(Base 

ensemble)

Nathalie Arthaud 1

Philippe Poutou 1

Jean-Luc Mélenchon 16

Benoît Hamon 5

Emmanuel Macron 19

Jean Lassalle 1

Jacques Cheminade 1

François Fillon 15

Nicolas Dupont-Aignan 3

François Asselineau 1

Marine Le Pen 17

Vous avez voté blanc 7

Vous avez voté nul 1

Vous vous êtes abstenu(e) 6

Vous n'étiez pas inscrit(e) 

sur les listes électorales
6
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Certitude dôaller voter et s¾ret® du choix

CERTITUDE DôALLER VOTER AUX £LECTIONS 

EUROPÉENNES
Redressés

Tout à fait certain(e) d'aller voter 61
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Proportion de répondants ne se prononçant pas sur chaque question

Silesélectionseuropéennesavaientlieu dimancheprochain,parmi leslistessuivantes,pour laquelley aurait-il le plusdechancesquevousvotiez? (HypothèseavecGiletsJaunes)
Á Vousvoteriezblancou nul = 13%
Á Vousvousabstiendriez=7%
Baseutile pour lesestimations: « tout à fait certainsŘΩŀƭƭŜǊvoter », soit 562personnesexprimantuneintentionde vote.

Silesélectionseuropéennesavaientlieu dimancheprochain,parmi leslistessuivantes,pour laquelley aurait-il le plusdechancesquevousvotiez? (HypothèsesansGiletsJaunes)
Á Vousvoteriezblancou nul = 13%
Á Vousvousabstiendriez=7%
Á NSP= 0%
Baseutile pour lesestimations: « tout à fait certainsŘΩŀƭƭŜǊvoter », soit 567personnesexprimantuneintentionde vote.



QUESTIONNAIRE
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Questionnaire

Êtes-vousinscrit(e)sur leslistesélectoralesfrançaises?
1. Oui
2. Non

Auxinscritssur leslistesélectorales
Silesélectionseuropéennesde 2019avaientlieu dimancheprochain,seriez-voustout à fait certain(e),plutôt certain(e),plutôt pascertain(e)ou pasdu tout certain(e)d'aller voter ?
1. Toutà fait certain(e)
2. Plutôtcertain(e)
3. Plutôtpascertain(e)
4. Pasdu tout certain(e)
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Questionnaire

Auxinscritssur leslistesélectorales
Silesélectionseuropéennesavaientlieu dimancheprochain,parmi leslistessuivantes,pour laquelley aurait-il le plusde chancesquevousvotiez?
1. UnelistedeLutteOuvrière,conduiteparNathalieArthaud
2. Unelistedu PartiCommuniste,conduitepar IanBrossat
3. Unelistede la FranceInsoumise,conduiteparManonAubry
4. UnelistedeGénération.s, conduiteparBenoitHamon
5. Unelistedu Partisocialisteet PlacePublique,conduiteparRaphaëlGlucksmann
6. UnelisteŘΩ9ǳǊƻǇŜEcologieLesVerts,conduiteparYannickJadot
7. Unelistede la RépubliqueenMarcheet du MoDem,conduiteparNathalieLoiseau
8. UnelistedeƭΩ¦5LΣconduiteparJean-ChristopheLagarde
9. UnelistedesRépublicains,conduiteparFrançois-XavierBellamy
10. UnelistedeDeboutla France,conduiteparNicolasDupont-Aignan
11. Unelistedu RassemblementNational(exFrontNational),conduiteparJordanBardella
12. UnelistedesPatriotes,conduiteparFlorianPhilippot
13. UnelistedeƭΩ¦ƴƛƻƴPopulaireRépublicaine,conduiteparFrançoisAsselineau
14. UnelisteGiletsJaunes
15. Uneautre liste
16. Vousvoteriezblanc
17. Vousvoterieznul
18. Vousvousabstiendriez

Auxinscritssur leslistesélectorales
Etdiriez-vousquevousêtestout à fait sûr(e)de votre choixou quevouspourriezencorechangerŘΩŀǾƛǎ?
1. Vousêtestout à fait sûr(e)de votre choix
2. VouspourriezencorechangerŘΩŀǾƛǎ
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Enquête réalisée en ligne les 

29 et 30 avril 2019. 

Échantillon de 1037 personnes 

inscrites sur les listes électorales, 

issu dôun ®chantillon de 1200 

personnes, représentatif de la 

population française âgée de 18 

ans et plus.

Méthode des quotas et 

redressement appliqués aux 

variables suivantes : 

Sexe, âge, catégorie

socioprofessionnelle, région de 

lôinterview®(e) et vote aux élections

antérieures.

Aide à la lecture des résultats

détaillés :

Å Les chiffres présentés sont 

exprimés en pourcentage.

Les évolutions sont calculées à partir des précédentes vagues du baromètre : www.2019opinions.com

La notice de ce sondage peut être consultée sur le site internet de la commission des sondages : www.commission-des-sondages.fr

M®thodologie dôenqu°te

https://www.2019opinions.com/
http://www.commission-des-sondages.fr/


Note de lecture : dans le cas dôunéchantillon de 1 000 personnes, si le

pourcentage mesuré est de 10%, la marge dôerreurest égale à 1,8. Il y a donc

95% de chance que le pourcentage réel soit compris entre 8,2% et 11,8% (plus

ou moins 1,8 points).

Taille de lô®chantillon5% ou 95% 10% ou 90% 20% ou 80% 30% ou 70% 40% ou 60% 50%

100 interviews 4,4 6,0 8,0 9,2 9,8 10

200 interviews 3,1 4,3 5,7 6,5 6,9 7,1

300 interviews 2,5 3,5 4,6 5,3 5,7 5,8

400 interviews 2,2 3,0 4,0 4,6 4,9 5,0

500 interviews 2,0 2,7 3,6 4,1 4,4 4,5

600 interviews 1,8 2,4 3,3 3,8 4,0 4,1

800 interviews 1,5 2,1 2,8 3,2 3,4 3,5

1 000 interviews 1,4 1,8 2,5 2,9 3,0 3,1

2 000 interviews 1,0 1,3 1,8 2,1 2,2 2,3

3 000 interviews 0,8 1,1 1,5 1,7 1,8 1,8

4 000 interviews 0,7 0,9 1,3 1,5 1,6 1,6

6 000 interviews 0,6 0,8 1,1 1,3 1,4 1,4

Lôintervallede confiance (parfois appelé « marge dôerreur») permet de déterminer la confiance qui peut être attribuée à une valeur, en prenant en

compte la valeur observée et la taille de lô®chantillon. Si le calcul de lôintervallede confiance concerne les sondages réalisés avec la méthode aléatoire,

il est communément admis quôilest proche pour les sondages réalisés avec la méthode des quotas.

Intervalle de confiance
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Rappel : Résultats des élections européennes en France en 2014

Nuances de listes % Exprimés

Listes Extrême gauche 1,6

Listes Front de Gauche 6,3

Listes Union de la Gauche 14

Listes Divers gauche 3,2

Listes Europe-Ecologie-Les Verts 8,9

Listes Divers 4,4

Listes Union du Centre 9,9

Listes Union pour un Mouvement Populaire 20,8

Listes Divers droite 6

Listes Front National 24,9

Source : Minist¯re de lôInt®rieur

Aux inscrits sur les listes électorales, en % de votes exprimés



Comparatif des hypoth¯ses dôintentions de vote aux ®lections 
européennes de 2019

Listes
Avec lôhypoth¯se dôune 

liste Gilets Jaunes

Sans lôhypoth¯se dôune 

liste Gilets Jaunes

Comparatif 

Avec/sans

Une liste de Lutte Ouvrière, conduite par Nathalie Arthaud 1,5 1,5 =

Une liste du Parti Communiste, conduite par Ian Brossat 2 2 =

Une liste de la France Insoumise, conduite par Manon Aubry 9 9,5 +0,5

Une liste de Génération.s, conduite par Benoit Hamon 2,5 2,5 =

Une liste du Parti socialiste et de Place Publique, conduite par Raphaël Glucksmann 5,5 5,5 =

¦ƴŜ ƭƛǎǘŜ ŘΩ9ǳǊƻǇŜ 9ŎƻƭƻƎƛŜ [Ŝǎ ±ŜǊǘǎΣ ŎƻƴŘǳƛǘŜ ǇŀǊ ¸ŀƴƴƛŎƪ WŀŘƻǘ9 9 =

Une liste de la République en Marche et du MoDem, conduite par Nathalie Loiseau 23 23 =

¦ƴŜ ƭƛǎǘŜ ŘŜ ƭΩ¦5LΣ ŎƻƴŘǳƛǘŜ ǇŀǊ WŜŀƴ-Christophe Lagarde 2,5 2,5 =

Une liste des Républicains, conduite par François-Xavier Bellamy 13,5 14 +0,5

Une liste de Debout la France, conduite par Nicolas Dupont-Aignan 4 4 =

Une liste du Rassemblement National (ex Front National), conduite par Jordan Bardella 21 21,5 +0,5

Une liste des Patriotes, conduite par Florian Philippot 1,5 1,5 =

¦ƴŜ ƭƛǎǘŜ ŘŜ ƭΩ¦ƴƛƻƴ tƻǇǳƭŀƛǊŜ wŞǇǳōƭƛŎŀƛƴŜΣ ŎƻƴŘǳƛǘŜ ǇŀǊ CǊŀƴœƻƛǎ Asselineau 1 1,5 +0,5

Une liste Gilets Jaunes 2,5

Une autre liste 1,5 2 +0,5

Si les élections européennes avaient lieu dimanche prochain, parmi les listes suivantes, pour laquelle y aurait-il le plus de chances que vous votiez ?

Une seule réponse possible

Aux inscrits sur les listes électorales, en % de votes exprimés



Intentions de vote avec pr®sence dôune liste Gilets Jaunes

1,5

2

9

2,5

5,5

9

23

2,5

13,5

4

21

1,5

1

2,5

1,5

Une liste de Lutte Ouvrière, conduite par Nathalie Arthaud

Une liste du Parti Communiste, conduite par Ian Brossat

Une liste de la France Insoumise, conduite par Manon Aubry

Une liste de Génération.s, conduite par Benoit Hamon

Une liste du Parti socialiste et de Place Publique, conduite par Raphaël Glucksmann

Une liste dôEurope Ecologie Les Verts, conduite par Yannick Jadot

Une liste de la République en Marche et du MoDem, conduite par Nathalie Loiseau

Une liste de lôUDI, conduite par Jean-Christophe Lagarde

Une liste des Républicains, conduite par François-Xavier Bellamy

Une liste de Debout la France, conduite par Nicolas Dupont-Aignan

Une liste du Rassemblement National (ex Front National), conduite par Jordan Bardella

Une liste des Patriotes, conduite par Florian Philippot

Une liste de lôUnion Populaire R®publicaine, conduite par Fran­ois Asselineau

Une liste Gilets Jaunes

Une autre liste

Si les élections européennes avaient lieu dimanche prochain, parmi les listes suivantes, pour laquelle y aurait-il le plus de chances que vous votiez ?

Une seule réponse possible

Aux inscrits sur les listes électorales, en % de votes exprimés



Une liste de la France Insoumise

Une liste du Parti Socialiste et de Place Publique

Une liste de Europe Ecologie Les Verts

Une liste de La République en Marche et du MoDem 

Une liste des Républicains

Une liste du Rassemblement National

Intentions de vote avec pr®sence dôune liste Gilets Jaunes 
Courbes dô®volutions
Si les élections européennes avaient lieu dimanche prochain, parmi les listes suivantes, pour laquelle y aurait-il le plus de chances que vous votiez ?

Une seule réponse possible

Aux inscrits sur les listes électorales, en % de votes exprimés

8
9

8 8,5 9 9 9,5 9 9 8,5 9

6
5

7

5,5

6,5
6,5 6 5,5 5 5 5,5

8

8
7

8 7,5 8,5 9,5 9 8,5 8 9

22 22
23 23 22,5

23,5 23,5 24 23,5 24
23

12
13 13

12

14 13,5 14 14,5 14,5 14 13,5
19

20
21,5

20 20,5 21 20,5 21 21 21,5 21

Vague 1
24 fév. 2019

Vague 2
10 mars 2019

Vague 3
24 mars 2019

Vague 4
7 avril 2019

Vague 5
14 avril 2019

Vague 6
21 avril 2019

Vague 7
26 avril 2019

Vague 8
27 avril 2019

Vague 9
28 avril 2019

Vague 10
29 avril 2019

Vague 11
30 avril 2019



Intentions de vote avec pr®sence dôune liste Gilets Jaunes 
Évolution des intentions de vote

Listes
V1

24 fév.
V2

10 mars
V3

24 mars
V4

7 avril
V5

14 avril
V6

21 avril
V7

26 avril
V8

27 avril
V9

28 avril
V10

29 avril
V11

30 avril

Une liste de Lutte Ouvrière, conduite par Nathalie Arthaud 1 2 1 1 1 1,5 1 1 1 1 1,5

Une liste du Nouveau Parti Anticapitaliste, soutenue par Philippe Poutou2 1 0,5

Une liste du Parti Communiste, conduite par Ian Brossat 2 1 1,5 2 2,5 2,5 2,5 2 2,5 2,5 2

Une liste de la France Insoumise, conduite par Manon Aubry 8 9 8 8,5 9 9 9,5 9 9 8,5 9

Une liste de Génération.s, conduite par Benoit Hamon 4 3 2,5 3,5 4 3 3 3 3,5 3 2,5

Une liste du Parti socialiste et de Place Publique, conduite par Raphaël 
Glucksmann

6 5 7 5,5 6,5 6,5 6 5,5 5 5 5,5

¦ƴŜ ƭƛǎǘŜ ŘΩ9ǳǊƻǇŜ 9ŎƻƭƻƎƛŜ [Ŝǎ ±ŜǊǘǎΣ ŎƻƴŘǳƛǘŜ ǇŀǊ ¸ŀƴƴƛŎƪ WŀŘƻǘ8 8 7 8 7,5 8,5 9,5 9 8,5 8 9

Une liste de la République en Marche et du MoDem, conduite par Nathalie 
Loiseau

22 22 23 23 22,5 23,5 23,5 24 23,5 24 23

¦ƴŜ ƭƛǎǘŜ ŘŜ ƭΩ¦5LΣ ŎƻƴŘǳƛǘŜ ǇŀǊ WŜŀƴ-Christophe Lagarde 2 1 2 2 2 1,5 2 2 2 2 2,5

Une liste des Républicains, conduite par François-Xavier Bellamy 12 13 13 12 14 13,5 14 14,5 14,5 14 13,5

Une liste de Debout la France, conduite par Nicolas Dupont-Aignan 5 5 5 5 4 4 3,5 4 4 3,5 4

Une liste du Rassemblement National (ex Front National), conduite par Jordan 
Bardella

19 20 21,5 20 20,5 21 20,5 21 21 21,5 21

Une liste des Patriotes, conduite par Florian Philippot 1 2 1 1,5 1 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5

¦ƴŜ ƭƛǎǘŜ ŘŜ ƭΩ¦ƴƛƻƴ tƻǇǳƭŀƛǊŜ wŞǇǳōƭƛŎŀƛƴŜΣ ŎƻƴŘǳƛǘŜ ǇŀǊ CǊŀƴœƻƛǎ Asselineau 1 1 1 2 2 1,5 1,5 1 1 1,5 1

Une liste du mouvement Résistons, conduite par Jean Lassalle1 1 1 1,5

Une liste Gilets Jaunes 3 3 3 3 2,5 2 1,5 2 2 2,5 2,5

Une autre liste 3 3 2 1,5 1 1,5 1,5 1 1,5 1,5 1,5

Si les élections européennes avaient lieu dimanche prochain, parmi les listes suivantes, pour laquelle y aurait-il le plus de chances que vous votiez ?

Une seule réponse possible

Aux inscrits sur les listes électorales, en % de votes exprimés

Augmentation par rapport à la vague précédente

Baisse par rapport à la vague précédente



Intentions de vote sans pr®sence dôune liste Gilets Jaunes

Si les élections européennes avaient lieu dimanche prochain, parmi les listes suivantes, pour laquelle y aurait-il le plus de chances que vous votiez ?

Une seule réponse possible

Aux inscrits sur les listes électorales, en % de votes exprimés

1,5

2

9,5

2,5

5,5

9

23

2,5

14

4

21,5

1,5

1,5

2

Une liste de Lutte Ouvrière, conduite par Nathalie Arthaud

Une liste du Parti Communiste, conduite par Ian Brossat

Une liste de la France Insoumise, conduite par Manon Aubry

Une liste de Génération.s, conduite par Benoit Hamon

Une liste du Parti socialiste et de Place Publique, conduite par Raphaël Glucksmann

Une liste dôEurope Ecologie Les Verts, conduite par Yannick Jadot

Une liste de la République en Marche et du MoDem, conduite par Nathalie Loiseau

Une liste de lôUDI, conduite par Jean-Christophe Lagarde

Une liste des Républicains, conduite par François-Xavier Bellamy

Une liste de Debout la France, conduite par Nicolas Dupont-Aignan

Une liste du Rassemblement National (ex Front National), conduite par Jordan Bardella

Une liste des Patriotes, conduite par Florian Philippot

Une liste de lôUnion Populaire R®publicaine, conduite par Fran­ois Asselineau

Une autre liste
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8 8,5
9,5 9,5 10 9,5 9,5 9 9,5

6
5

7

5,5
6,5 6,5 6 5,5 5,5 5 5,5

8 8
7

8 8 9 9,5 9 8,5 8
9

22 22
23 23 22,5

24 23,5 24 23,5 24
23

12

14
13 13

14 14 14,5 15 15 14,5 14

20
21

22
21 21 21,5 21 21 21 21,5 21,5

Vague 1
24 fév. 2019

Vague 2
10 mars 2019

Vague 3
24 mars 2019

Vague 4
7 avril 2019

Vague 5
14 avril 2019

Vague 6
21 avril 2019

Vague 7
26 avril 2019

Vague 8
27 avril 2019

Vague 9
28 avril 2019

Vague 10
29 avril 2019

Vague 11
30 avril 2019

Intentions de vote sans pr®sence dôune liste Gilets Jaunes
Courbes dô®volution
Si les élections européennes avaient lieu dimanche prochain, parmi les listes suivantes, pour laquelle y aurait-il le plus de chances que vous votiez ?

Une seule réponse possible

Aux inscrits sur les listes électorales, en % de votes exprimés

Une liste de la France Insoumise

Une liste du Parti Socialiste et de Place Publique

Une liste de Europe Ecologie Les Verts

Une liste de La République en Marche et du MoDem 

Une liste des Républicains

Une liste du Rassemblement National



V1
24 fév.

V2
10 mars

V3
24 mars

V4
7 avril

V5
14 avril

V6
21 avril

V7
26 avril

V8
27 avril

V9
28 avril

V10
29 avril

V11
30 avril

Une liste de Lutte Ouvrière, conduite par Nathalie Arthaud1 2 1 1 1 1,5 1 1 1,5 1 1,5

Une liste du Nouveau Parti Anticapitaliste, soutenue par Philippe Poutou2 1 1

Une liste du Parti Communiste, conduite par Ian Brossat 2 2 2 2 2,5 2 2,5 2 2 2,5 2

Une liste de la France Insoumise, conduite par Manon Aubry8 9 8 8,5 9,5 9,5 10 9,5 9,5 9 9,5

Une liste de Génération.s, conduite par Benoit Hamon 4 3 2,5 3,5 4 3 3 3 3,5 3 2,5

Une liste du Parti socialiste et de Place Publique, conduite par Raphaël Glucksmann 6 5 7 5,5 6,5 6,5 6 5,5 5,5 5 5,5

¦ƴŜ ƭƛǎǘŜ ŘΩ9ǳǊƻǇŜ 9ŎƻƭƻƎƛŜ [Ŝǎ ±ŜǊǘǎΣ ŎƻƴŘǳƛǘŜ ǇŀǊ ¸ŀƴƴƛŎƪ WŀŘƻǘ8 8 7 8 8 9 9,5 9 8,5 8 9

Une liste de la République en Marche et du MoDem, conduite par Nathalie Loiseau22 22 23 23 22,5 24 23,5 24 23,5 24 23

¦ƴŜ ƭƛǎǘŜ ŘŜ ƭΩ¦5LΣ ŎƻƴŘǳƛǘŜ ǇŀǊ WŜŀƴ-Christophe Lagarde 2 1 2 2 2 1,5 2 2 2 2 2,5

Une liste des Républicains, conduite par François-Xavier Bellamy 12 14 13 13 14 14 14,5 15 15 14,5 14

Une liste de Debout la France, conduite par Nicolas Dupont-Aignan 6 5 5 5 4 4 3,5 4 4 3,5 4

Une liste du Rassemblement National (ex Front National), conduite par Jordan Bardella 20 21 22 21 21 21,5 21 21 21 21,5 21,5

Une liste des Patriotes, conduite par Florian Philippot1 2 1,5 1,5 1 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5

¦ƴŜ ƭƛǎǘŜ ŘŜ ƭΩ¦ƴƛƻƴ tƻǇǳƭŀƛǊŜ wŞǇǳōƭƛŎŀƛƴŜΣ ŎƻƴŘǳƛǘŜ ǇŀǊ CǊŀƴœƻƛǎ Asselineau 1 1 1,5 2 2 1,5 1,5 1 1 1,5 1,5

Une liste du mouvement Résistons, conduite par Jean Lassalle1 1 1,5 2

Une autre liste 4 3 2 2 2 1,5 1,5 2 2 3 2

Augmentation par rapport à la vague précédente

Baisse par rapport à la vague précédente

Intentions de vote sans pr®sence dôune liste Gilets Jaunes
Évolution des intentions de vote
Si les élections européennes avaient lieu dimanche prochain, parmi les listes suivantes, pour laquelle y aurait-il le plus de chances que vous votiez ?

Une seule réponse possible

Aux inscrits sur les listes électorales, en % de votes exprimés
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